En caso de realizarse, previa autorización expresa de la FCA, el Organizador 
deberá prever limpiar la calzada (en las zonas potencialmente más peligrosas) antes de la pasada en el otro sentido. 

g) La distancia total en TC mínima es de ochenta (80) y máxima de ciento cinco (105) kilómetros. 

h) La FCA podrá autorizar cualquier tolerancia por exceso o por defecto, a solicitud argumentada del Organizador. 

i) No se autorizan TC de tierra. 

j) Si algún TC se disputa en horario nocturno se recomienda encarecidamente que se ajusten los horarios de paso a los efectos